
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ 
 

ПРИКАЗ 
 

26 июня 2019 г.                                                                                             № 339 

 

 

Об утверждении  

решений об условиях приватизации 

 

 

В соответствии с Решением Тобольской городской Думы от 

29.10.2013 №151 «О программе приватизации муниципального имущества 

города Тобольска на 2014 год»,  Решением Тобольской городской Думы от 

29.11.2011 №158 (с изменениями от 29.02.2012 N 11, от 24.04.2012 N 49, от 

29.05.2012 N 77, от 25.12.2012 N 201)  «О программе приватизации 

муниципального имущества города Тобольска на 2012 год», Решение 

Тобольской городской Думы от 30.10.2018 №127 «О программе 

приватизации муниципального имущества города Тобольска на 2019 год», 

Решение Тобольской городской Думы от 26.10.2016 № 142 «О Программе 

приватизации муниципального недвижимого имущества города Тобольска на 

2017 год», приказом  комитета по управлению имуществом Администрации 

города Тобольска от 04.02.2019 № 26 «О программе приватизации 

движимого муниципального имущества города Тобольска на 2019 год»,  

приказом комитета по управлению имуществом Администрации города 

Тобольска от 07.09.2017 № 471 «О внесении изменений в программу 

приватизации движимого муниципального имущества города Тобольска на 

2017 год», приказом комитета по управлению имуществом Администрации 

города Тобольска от 21.11.2016 №681 «О программе приватизации 

движимого муниципального имущества города Тобольска на 2017 год»,  

Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества»,  руководствуясь 

Положением «О порядке приватизации муниципального имущества города 

Тобольска», утвержденным решением городской Думы от 24.04.2012 № 48 (с 

изменениями и дополнениями, внесенными решением городской Думы  от 

30.10.2015 № 41),  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить решения об условиях приватизации на объекты 

муниципального имущества согласно приложению №1. 

consultantplus://offline/ref=68D9837A12E4FED738210ED00E823A569CCB9B83C882D71D5F228787EAEEB05FB9A35FB830CA20A281A27D36vEM
consultantplus://offline/ref=68D9837A12E4FED738210ED00E823A569CCB9B83C883DB135C228787EAEEB05FB9A35FB830CA20A281A27D36vCM
consultantplus://offline/ref=68D9837A12E4FED738210ED00E823A569CCB9B83C884DB155F228787EAEEB05FB9A35FB830CA20A281A27D36vEM
consultantplus://offline/ref=68D9837A12E4FED738210ED00E823A569CCB9B83C980D4155C228787EAEEB05FB9A35FB830CA20A281A27D36vEM
consultantplus://offline/ref=5F06141BE8CC7611D30E9FD7398FD29CC166C675892B86F56C1A252570qFf2K


2. Отменить решения об условиях приватизации на объекты 

муниципального имущества согласно приложению №2. 

3.  Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела КУИ 

(В.А. Ефремов). 

 

 
 

И.о. председателя                                                                         М.Г. Разгонина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 
к приказу КУИ  

№ 339 от 26.06.2019 

 

 

 Перечень объектов муниципального имущества, в отношении которых 

решения об условиях приватизации подлежат утверждению 
 

 

№ п/п Наименование объекта Адрес (характеристика) объекта 

1. Помещение назначение: нежилое, общая площадь 101,3 кв. м., 

этаж 1, адрес объекта: Тюменская область,                       

г. Тобольск, 6 микрорайон, №120е/5. Кадастровый 

номер: 72:24:0304010:4696. 

2. Помещение назначение: нежилое, общая площадь 55,1 кв. м., 

этаж 1, адрес объекта: Тюменская область,              

г. Тобольск, 8 микрорайон, д.1, помещение 3. 

Кадастровый номер: 72:24:0304011:3112. 

3. Помещение назначение: нежилое, общая площадь 54,8 кв. м., 

этаж 1, адрес объекта: Тюменская область,                      

г. Тобольск, 6 микрорайон, № 42/1. Кадастровый 

номер: 72:24:0304010:1979. 

4. Помещение назначение: нежилое, общая площадь 73 кв. м., 

этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. 

Тобольск,  п. Сумкино, ул. Октябрьская, №2/2. 

Кадастровый (условный) номер: 72:24:0305016:433. 

5. Помещение назначение: нежилое, общая площадь 85,4 кв. м., 

этаж 1, адрес объекта: Тюменская область,               

г. Тобольск, 6 микрорайон, №118/6. Кадастровый 

номер: 72:24:0304010:1982. 

6. Здание  

 

 

 

 

 

Земельные участки  

Здание, назначение: нежилое здание, 1- этажный 

(подземных этажей --), общая площадь 235,5 кв.м., 

адрес (местоположение) объекта: Тюменская 

область,   г. Тобольск, переулок Рабочий, № 3. 

Кадастровый номер 72:24:0609014:50. 

 

Земельный участок, адрес (местоположения): 

Тюменская область,   г. Тобольск, переулок 

Рабочий, 3, площадь: 181+/-5 кв.м. Категория 

земель: Земли населенных пунктов. Вид 

разрешенного использования: объект 

коммунально-бытового назначения. Особые 

отметки: данные отсутствуют. 

Кадастровый номер 72:24:0609015:173. 

 

Земельный участок, адрес (местоположения): 

Тюменская область,   г. Тобольск, переулок 

Рабочий, 3, площадь: 897+/-10 кв.м. Категория 

земель: Земли населенных пунктов. Вид 

разрешенного использования: объект 



коммунально-бытового назначения. Особые 

отметки: данные отсутствуют. 

Кадастровый номер 72:24:0609015:174. 

7. Здание  

 

 

 

 

 

Земельный участок 

здание, назначение: нежилое здание, площадь 

174,1 кв.м., адрес объекта: Тюменская область, г. 

Тобольск, микрорайон «Защитино», ул. 

Сузгунская, №9д. Кадастровый (условный) номер: 

72:24:0302003:777. 

 

земельный участок, категория земель: земли 

населенных пунктов, разрешенное использование: 

под нежилое строение, площадь 263 кв.м., адрес 

объекта: Тюменская область, г. Тобольск, 

микрорайон «Защитино», ул. Сузгунская, №9д. 

Кадастровый (или условный) номер: 

72:24:0302003:786. 

8. Транспортное средство Марка, модель ТС: УАЗ 31514   

Идентификационный номер (VIN) отсутствует. 

Наименование (тип ТС) легковой прочие.  

Категория ТС – В.  

Год изготовления ТС -1994.  

Шасси (рама) № 468759. 

Кузов (кабина, прицеп) №31514080012339 08 

Цвет кузова (кабины, прицепа) – хаки. 

Мощность двигателя, л.с. (кВт) 92,0 л.с. (67,6).  

Тип двигателя: бензиновый.  

Разрешенная максимальная масса, кг 2315. 

Масса без нагрузки, кг. 1755.  

Организация-изготовитель, ТС (страна) УАЗ/ 

Ульяновский автомобильный завод.  

Паспорт транспортного средства:  72 ОХ 682763, 

дата выдачи  26 февраля 2016. 

9. Транспортное средство 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Автомобильные шины 

Марка, модель ТС: Toyota Yaric.   

Идентификационный номер (VIN) 

VNKKL98310A018902.  

Наименование (тип ТС) легковой.  

Категория ТС – В.  

Год изготовления ТС -2006.  

Шасси (рама) № отсутствует.  

Кузов (кабина, прицеп) № VNKKL98310A018902.  

Цвет кузова (кабины, прицеп) серебристый.  

Мощность двигателя, л.с. (кВт) 87 л.с. 64 кВт.  

Рабочий объем двигателя, куб. см. 1298.  

Тип двигателя: бензиновый.  

Разрешенная максимальная масса, кг 1480. 

Масса без нагрузки, кг. 1085.  

Организация-изготовитель, ТС (страна) Тойота 

Мотор Корпорейшн (Франция). Паспорт 

транспортного средства: 77 ТН 563184, дата 

выдачи 15 февраля 2006. 

  

Автомобильные шины 195/50 R15 82V Michelin 

Pilot Sport 3 – 2015 года изготовления, в количестве 

4 штук в комплекте. 



 

Обременение объекта: объект не обременен. 

10. Транспортное средство 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тахограф 

Марка, модель ТС: ГАЗ-32213.   

Идентификационный номер (VIN) 

Х96322130С0735515. Наименование (тип ТС) ТС 

(13 мест).  

Категория ТС – Д.  

Год изготовления ТС -2012.  

Шасси (рама) № отсутствует.  

Кузов (кабина, прицеп) № 322100С0512164.  

Цвет кузова (кабины, прицеп) синий.  

Мощность двигателя, л.с. (кВт) 106,В (78,5).  

Рабочий объем двигателя, куб. см. 2890.  

Тип двигателя: бензиновый. 

Экологический класс: третий; 

Разрешенная максимальная масса, кг 3500. 

Масса без нагрузки, кг. 2280. 

Организация-изготовитель, ТС (страна) ООО 

«Автомобильный завод ГАЗ» Россия.  

Паспорт транспортного средства: 52 НН 991300, 

дата выдачи 18 сентября 2012. 

 

«Штрих-TaxoRUS» (Глонас/GPS), Акселерометр, 

2015 года изготовления в комплекте. 

11. Транспортное средство ГАЗ-31105, легковой, год изготовления 2007. 

Идентификационный номер (VIN) 

Х9631105071393242; 

Марка, модель ТС ГАЗ-31105; 

Наименование (тип ТС) легковой;  

Категория ТС (А, В, С, В, прицеп)  В; 

Год изготовления ТС  2007; 

Шасси (рама) № отсутствует; 

Кузов (кабина, прицеп) № 31105070164696; 

Цвет кузова (кабины, прицепа) Омега2; 

Мощность двигателя, л.с. (кВт)  130(95,6); 

Рабочий объем двигателя, куб. см  2285; 

Тип двигателя  бензиновый; 

Организация-изготовитель ТС (страна)  РОССИЯ 

ОАО ГАЗ Горьковский авт.завод. 

 

Паспорт транспортного средства: 72 НА 894643, 

дата выдачи 20 сентября 2012 г. 

12. Транспортное средство ГАЗ-31105, легковой, год изготовления 2006. 

Идентификационный номер (VIN) 

Х9631105061348503; 

Марка, модель ТС ГАЗ-31105; 

Наименование (тип ТС) легковые прочие;  

Категория ТС (А, В, С, В, прицеп)  В; 

Год изготовления ТС  2006; 

Шасси (рама) № отсутствует; 

Кузов (кабина, прицеп) № 31105060125738; 

Цвет кузова (кабины, прицепа) Омега2; 

Мощность двигателя, л.с. (кВт)  135(99,00); 

Рабочий объем двигателя, куб. см  2235; 



Тип двигателя  бензиновый; 

Организация-изготовитель ТС (страна)  РОССИЯ 

ОАО ГАЗ Горьковский автомобильный завод. 

«Павловский автобусный завод». 

 

Паспорт транспортного средства: 72 НУ 756433, 

дата выдачи 08 июля 2014 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  

 
к приказу КУИ  

№ 339 от 26.06.2019 

 

 

 Перечень объектов муниципального имущества, в отношении которых 

решения об условиях приватизации подлежат утверждению 
 

№ 

п/п 

Наименование объекта Адрес (характеристика) объекта 

1. Здание  

 

 

 

 

 

Земельные участки  

Здание, назначение: нежилое здание, 1- этажный 

(подземных этажей --), общая площадь 235,5 кв.м., адрес 

(местоположение) объекта: Тюменская область,   г. 

Тобольск, переулок Рабочий, № 3. 

Кадастровый номер 72:24:0609014:50. 

 

Земельный участок, адрес (местоположения): Тюменская 

область,   г. Тобольск, переулок Рабочий, 3, площадь: 

181+/-5 кв.м. Категория земель: Земли населенных 

пунктов. Вид разрешенного использования: объект 

коммунально-бытового назначения. Особые отметки: 

данные отсутствуют. 

Кадастровый номер 72:24:0609015:173. 

 

Земельный участок, адрес (местоположения): Тюменская 

область,   г. Тобольск, переулок Рабочий, 3, площадь: 

897+/-10 кв.м. Категория земель: Земли населенных 

пунктов. Вид разрешенного использования: объект 

коммунально-бытового назначения. Особые отметки: 

данные отсутствуют. 

Кадастровый номер 72:24:0609015:174. 

2. Транспортное средство Марка, модель ТС: УАЗ 31514   

Идентификационный номер (VIN) отсутствует. 

Наименование (тип ТС) легковой прочие.  

Категория ТС – В.  

Год изготовления ТС -1994.  

Шасси (рама) № 468759. 

Кузов (кабина, прицеп) №31514080012339 08 

Цвет кузова (кабины, прицепа) – хаки. 

Мощность двигателя, л.с. (кВт) 92,0 л.с. (67,6).  

Тип двигателя: бензиновый.  

Разрешенная максимальная масса, кг 2315. 

Масса без нагрузки, кг. 1755.  

Организация-изготовитель, ТС (страна) УАЗ/ 

Ульяновский автомобильный завод.  

Паспорт транспортного средства:  72 ОХ 682763, дата 

выдачи  26 февраля 2016. 

 

Обременение объекта: объект не обременен. 
3. Транспортное средство 

 

 

 

Марка, модель ТС: Toyota Yaric.   

Идентификационный номер (VIN) 

VNKKL98310A018902.  

Наименование (тип ТС) легковой.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Автомобильные шины 

Категория ТС – В.  

Год изготовления ТС -2006.  

Шасси (рама) № отсутствует.  

Кузов (кабина, прицеп) № VNKKL98310A018902.  

Цвет кузова (кабины, прицеп) серебристый.  

Мощность двигателя, л.с. (кВт) 87 л.с. 64 кВт.  

Рабочий объем двигателя, куб. см. 1298.  

Тип двигателя: бензиновый.  

Разрешенная максимальная масса, кг 1480. 

Масса без нагрузки, кг. 1085.  

Организация-изготовитель, ТС (страна) Тойота 

Мотор Корпорейшн (Франция). Паспорт 

транспортного средства: 77 ТН 563184, дата выдачи 

15 февраля 2006. 

  

Автомобильные шины 195/50 R15 82V Michelin Pilot 

Sport 3 – 2015 года изготовления, в количестве 4 штук 

в комплекте. 
4. Транспортное средство 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тахограф 

Марка, модель ТС: ГАЗ-32213.   

Идентификационный номер (VIN) 

Х96322130С0735515. Наименование (тип ТС) ТС (13 

мест).  

Категория ТС – Д.  

Год изготовления ТС -2012.  

Шасси (рама) № отсутствует.  

Кузов (кабина, прицеп) № 322100С0512164.  

Цвет кузова (кабины, прицеп) синий.  

Мощность двигателя, л.с. (кВт) 106,В (78,5).  

Рабочий объем двигателя, куб. см. 2890.  

Тип двигателя: бензиновый. 

Экологический класс: третий; 

Разрешенная максимальная масса, кг 3500. 

Масса без нагрузки, кг. 2280. 

Организация-изготовитель, ТС (страна) ООО 

«Автомобильный завод ГАЗ» Россия.  

Паспорт транспортного средства: 52 НН 991300, дата 

выдачи 18 сентября 2012. 

 

«Штрих-TaxoRUS» (Глонас/GPS), Акселерометр, 

2015 года изготовления в комплекте. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

 

Председатель комиссии М.Г. Разгонина -  и.о. председателя комитета по управлению 

имуществом администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

В.А. Ефремов – начальник отдела комитета по управлению имуществом администрации  

г. Тобольска; 

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом 

администрации г. Тобольска; 

Е.И. Шанина – депутат Тобольской городской Думы; 

Т.А. Шевченко – заместитель председателя комитета финансов администрации города 

Тобольска; 

Н.В. Баско – главный специалист комитета по управлению имуществом администрации г. 

Тобольска 

Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

1. Основание для приватизации: Решение Тобольской городской Думы от 

29.11.2011 №158 «О программе приватизации муниципального имущества города 

Тобольска на 2012 год» (с изменениями внесенными решением городской Думы  от 

29.02.2012 г. N 11».  

2. Наименование объекта приватизации: помещение, назначение: нежилое, 

общая площадь 101,3 кв.м., этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск,                        

6 микрорайон, №120е/5. 

3. Характеристика объекта приватизации: помещение, назначение: нежилое, 

общая площадь 101,3 кв.м., этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск,                  

6 микрорайон, №120е/5. Кадастровый номер: 72:24:0304010:4696. 

  3.1.Обременение объекта: объект обременен в пользу Частное учреждение 

дополнительного профессионального образования «Учебный центр «София» на 

основании договора аренды № 235 от 28.09.2018 по 27.09.2023г. 

 4. Требования  к объекту приватизации: 

4.1.Форма торгов: электронная. 

4.2.Способ приватизации: аукцион. 

4.3.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

 4.4.Начальная цена продажи:  2 167 800,00 руб. (Два миллиона сто шестьдесят семь 

тысяч восемьсот рублей 00 копеек), в том числе НДС 20% –  361 300,00 руб.  (Триста 

шестьдесят одна тысяча триста рублей 00 копеек). 

 4.5.Форма платежа: оплата производится единовременно в течение 30 рабочих дней 

с момента заключения договора купли-продажи. 

  5.Переход права собственности. 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня государственной 

регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном действующим 

законодательством в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Тюменской области.  

 

Ф.И.О.                     Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

М.Г. Разгонина                                                  Е.А. Глубоковских 

 

Т.А. Шевченко                                        Е.И. Шанина  

 

В.А. Ефремов           Н.В. Баско       

 

 

 



Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

 

Председатель комиссии М.Г. Разгонина -  и.о. председателя комитета по управлению 

имуществом администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

В.А. Ефремов – начальник отдела комитета по управлению имуществом администрации  

г. Тобольска; 

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом 

администрации г. Тобольска; 

Е.И. Шанина – депутат Тобольской городской Думы; 

Т.А. Шевченко – заместитель председателя комитета финансов администрации города 

Тобольска; 

Н.В. Баско – главный специалист комитета по управлению имуществом администрации г. 

Тобольска 

         

Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

 

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

 

1. Основание для приватизации: Решение Тобольской городской Думы от 

26.10.2016 № 142 «О Программе приватизации муниципального недвижимого имущества 

города Тобольска на 2017 год».  

2. Наименование объекта приватизации: помещение, назначение: нежилое, 

общая площадь 55,1 кв.м., этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск,                      

8 микрорайон, д.1, помещение 3. 

3. Характеристика объекта приватизации помещение, назначение: нежилое, 

общая площадь 55,1 кв.м., этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск,                        

8 микрорайон, д.1, помещение 3. Кадастровый (условный) номер: 72:24:0304011:3112. 

3.1.Обременение объекта: объект обременен в пользу ООО УК «Аметист» на 

основании договора аренды № 135 от 05.12.2017 по 09.04.2022. 

4. Требования  к объекту приватизации: 

4.1.Форма торгов: электронная. 

4.2.Способ приватизации: аукцион. 

4.3.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

 4.4. Начальная цена продажи:  1 217 700,00 руб. (Один миллион двести семнадцать 

тысяч семьсот рублей 00 копеек), в том числе НДС 20% –  202 950,00  руб.  (Двести две 

тысячи девятьсот пятьдесят рублей 00 копеек). 

4.5.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 рабочих 

дней с момента заключения договора купли-продажи. 

5. Переход права собственности. 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня государственной 

регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном действующим 

законодательством в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Тюменской области.  

 

Ф.И.О.                     Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

М.Г. Разгонина                                                  Е.А. Глубоковских 

 

Т.А. Шевченко                                        Е.И. Шанина  

 

В.А. Ефремов           Н.В. Баско       

 

 



Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

 

Председатель комиссии М.Г. Разгонина -  и.о. председателя комитета по управлению 

имуществом администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

В.А. Ефремов – начальник отдела комитета по управлению имуществом администрации  

г. Тобольска; 

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом 

администрации г. Тобольска; 

Е.И. Шанина – депутат Тобольской городской Думы; 

Т.А. Шевченко – заместитель председателя комитета финансов администрации города 

Тобольска; 

Н.В. Баско – главный специалист комитета по управлению имуществом администрации г. 

Тобольска 

         

Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

 

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

 

1. Основание для приватизации: Решение Тобольской городской Думы от 

29.10.2013 №151 «О программе приватизации муниципального имущества города 

Тобольска на 2014 год».  

2. Наименование объекта приватизации: помещение, назначение: нежилое, 

общая площадь 54,8 кв.м., этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск,                

6 микрорайон, №42/1. 

3. Характеристика объекта приватизации: помещение, назначение: нежилое, 

общая площадь 54,8 кв.м., этаж 1, адрес объекта: Тюменская область,  г. Тобольск,             

6 микрорайон, № 42/1. Кадастровый номер: 72:24:0304010:1979. 

3.1.Обременение объекта: объект обременен в пользу ИП Чемодановой О.В. на 

основании договора аренды  № 150 от 29.01.2018  по 28.01.2023. 

4. Требования  к объекту приватизации: 

4.1.Форма торгов: электронная. 

4.2.Способ приватизации: аукцион. 

4.3.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

 4.3. Начальная цена продажи:  1 852 200,00 руб. (Один миллион восемьсот 

пятьдесят две тысячи двести рублей 00 копеек), в том числе НДС 20% –  308 700,00 руб.  

(Триста восемь тысяч  семьсот рублей 00 копеек). 

4.4.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 рабочих 

дней с момента заключения договора купли-продажи. 

5. Переход права собственности. 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня 

государственной регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном 

действующим законодательством в Управлении Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области.  

 

 

Ф.И.О.                     Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

М.Г. Разгонина                                                  Е.А. Глубоковских 

 

Т.А. Шевченко                                        Е.И. Шанина  

 

В.А. Ефремов           Н.В. Баско    

    



Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

 

Председатель комиссии М.Г. Разгонина -  и.о. председателя комитета по управлению 

имуществом администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

В.А. Ефремов – начальник отдела комитета по управлению имуществом администрации  

г. Тобольска; 

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом 

администрации г. Тобольска; 

Е.И. Шанина – депутат Тобольской городской Думы; 

Т.А. Шевченко – заместитель председателя комитета финансов администрации города 

Тобольска; 

Н.В. Баско – главный специалист комитета по управлению имуществом администрации г. 

Тобольска 

        Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

 

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

 

1. Основание для приватизации: Решение Тобольской городской Думы от 

29.11.2011 №158 (с изменениями от 29.02.2012 N 11, от 24.04.2012 N 49, от 29.05.2012 N 

77, от 25.12.2012 N 201)  «О программе приватизации муниципального имущества города 

Тобольска на 2012 год».  

2. Наименование объекта приватизации: помещение, назначение: нежилое, 

общая площадь 73 кв.м., этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск, п. 

Сумкино, ул. Октябрьская, №2/2. 

3. Характеристика объекта приватизации: помещение, назначение: нежилое, 

общая площадь 73 кв.м., этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск,  п. 

Сумкино, ул. Октябрьская, №2/2. Кадастровый (условный) номер: 72:24:0305016:433. 

3.1.Обременение объекта: объект обременен в пользу ИП Коскина К.А. на 

основании договора аренды № 188 от 15.05.2018 по 14.05.2023. 

4. Требования  к объекту приватизации: 

4.1.Форма торгов: электронная. 

4.2.Способ приватизации: аукцион. 

4.3.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

4.4. Начальная цена продажи:  1 795 800,00 руб. (Один миллион семьсот девяносто 

пять тысяч восемьсот рублей 00 копеек), в том числе НДС 20% –  299 300,00 руб.  (Двести 

девяносто девять тысяч триста рублей 00 копеек). 

4.5.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 рабочих 

дней с момента заключения договора купли-продажи. 

5. Переход права собственности. 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня государственной 

регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном действующим 

законодательством в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Тюменской области.  

 

Ф.И.О.                     Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

М.Г. Разгонина                                                  Е.А. Глубоковских 

 

Т.А. Шевченко                                        Е.И. Шанина  

 

В.А. Ефремов           Н.В. Баско       

 

 

consultantplus://offline/ref=68D9837A12E4FED738210ED00E823A569CCB9B83C882D71D5F228787EAEEB05FB9A35FB830CA20A281A27D36vEM
consultantplus://offline/ref=68D9837A12E4FED738210ED00E823A569CCB9B83C883DB135C228787EAEEB05FB9A35FB830CA20A281A27D36vCM
consultantplus://offline/ref=68D9837A12E4FED738210ED00E823A569CCB9B83C884DB155F228787EAEEB05FB9A35FB830CA20A281A27D36vEM
consultantplus://offline/ref=68D9837A12E4FED738210ED00E823A569CCB9B83C884DB155F228787EAEEB05FB9A35FB830CA20A281A27D36vEM
consultantplus://offline/ref=68D9837A12E4FED738210ED00E823A569CCB9B83C980D4155C228787EAEEB05FB9A35FB830CA20A281A27D36vEM


Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

 

Председатель комиссии М.Г. Разгонина -  и.о. председателя комитета по управлению 

имуществом администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

В.А. Ефремов – начальник отдела комитета по управлению имуществом администрации  

г. Тобольска; 

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом 

администрации г. Тобольска; 

Е.И. Шанина – депутат Тобольской городской Думы; 

Т.А. Шевченко – заместитель председателя комитета финансов администрации города 

Тобольска; 

Н.В. Баско – главный специалист комитета по управлению имуществом администрации г. 

Тобольска 

         

Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

        Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

 

1. Основание для приватизации: Решение Тобольской городской Думы от 

29.11.2011 №158 (с изменениями от 29.02.2012 N 11, от 24.04.2012 N 49, от 29.05.2012 N 

77, от 25.12.2012 N 201)  «О программе приватизации муниципального имущества города 

Тобольска на 2012 год».  

2. Наименование объекта приватизации: помещение, назначение: нежилое, 

общая площадь 85,4 кв.м., этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск, 6 

микрорайон, №118/6. 

3. Характеристика объекта приватизации помещение, назначение: нежилое, 

общая площадь 85,4 кв.м., этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск, 6 

микрорайон, №118/6. Кадастровый номер: 72:24:0304010:1982. 

3.1. Обременение объекта: объект обременен в пользу НО «Тобольское станичное 

Казачье общество» на основании договора безвозмездного пользования  № 77 от  

08.12.2017 по 07.12.2022. 

4. Требования  к объекту приватизации: 

4.1.Форма торгов: электронная. 

4.2.Способ приватизации: аукцион. 

4.3.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

 4.4. Начальная цена продажи:  3 031 700,00 руб. (Три миллиона тридцать одна 

тысяча семьсот рублей 00 копеек), в том числе НДС 20% –  505 283,33 руб.  (пятьсот 

пятьдесят тысяч двести восемьдесят три рубля 33 копейки). 

 4.5.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 рабочих 

дней с момента заключения договора купли-продажи. 

 5.Переход права собственности. 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня государственной 

регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном действующим 

законодательством в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Тюменской области.  

 

Ф.И.О.                     Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

М.Г. Разгонина                                                  Е.А. Глубоковских 

 

Т.А. Шевченко                                        Е.И. Шанина  

 

В.А. Ефремов           Н.В. Баско       

 

consultantplus://offline/ref=68D9837A12E4FED738210ED00E823A569CCB9B83C882D71D5F228787EAEEB05FB9A35FB830CA20A281A27D36vEM
consultantplus://offline/ref=68D9837A12E4FED738210ED00E823A569CCB9B83C883DB135C228787EAEEB05FB9A35FB830CA20A281A27D36vCM
consultantplus://offline/ref=68D9837A12E4FED738210ED00E823A569CCB9B83C884DB155F228787EAEEB05FB9A35FB830CA20A281A27D36vEM
consultantplus://offline/ref=68D9837A12E4FED738210ED00E823A569CCB9B83C884DB155F228787EAEEB05FB9A35FB830CA20A281A27D36vEM
consultantplus://offline/ref=68D9837A12E4FED738210ED00E823A569CCB9B83C980D4155C228787EAEEB05FB9A35FB830CA20A281A27D36vEM


Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

 

Председатель комиссии М.Г. Разгонина -  и.о. председателя комитета по управлению 

имуществом администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

В.А. Ефремов – начальник отдела комитета по управлению имуществом администрации  

г. Тобольска; 

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом 

администрации г. Тобольска; 

Е.И. Шанина – депутат Тобольской городской Думы; 

Т.А. Шевченко – заместитель председателя комитета финансов администрации города 

Тобольска; 

Н.В. Баско – главный специалист комитета по управлению имуществом администрации г. 

Тобольска 

         

Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

         

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

 

1. Основание для приватизации: Решение Тобольской городской Думы от 

30.10.2018 №127 «О программе приватизации муниципального имущества города 

Тобольска на 2019 год».  

2. Наименование объекта приватизации: Здание, назначение: нежилое 

здание, 1- этажный (подземных этажей --), общая площадь 235,5 кв.м., адрес 

(местоположение) объекта: Тюменская область,   г. Тобольск, переулок Рабочий, № 3; 

Земельный участок, адрес (местоположения): Тюменская область,   г. Тобольск, 

переулок Рабочий, 3, площадь: 181+/-5 кв.м. Категория земель: Земли населенных 

пунктов. Вид разрешенного использования: объект коммунально-бытового 

назначения; Земельный участок, адрес (местоположения): Тюменская область,   г. 

Тобольск, переулок Рабочий, 3, площадь: 897+/-10 кв.м. Категория земель: Земли 

населенных пунктов. Вид разрешенного использования: объект коммунально-

бытового назначения.  

3. Характеристика объекта приватизации:  

 Здание, назначение: нежилое здание, 1- этажный (подземных этажей --), общая 

площадь 235,5 кв.м., адрес (местоположение) объекта: Тюменская область,   г. 

Тобольск, переулок Рабочий, № 3.Кадастровый номер 72:24:0609014:50. 

 Земельный участок, адрес (местоположения): Тюменская область,   г. Тобольск, 

переулок Рабочий, 3, площадь: 181+/-5 кв.м. Категория земель: Земли населенных 

пунктов. Вид разрешенного использования: объект коммунально-бытового 

назначения. Особые отметки: данные отсутствуют. Кадастровый номер 

72:24:0609015:173. 

 Земельный участок, адрес (местоположения): Тюменская область,   г. Тобольск, 

переулок Рабочий, 3, площадь: 897+/-10 кв.м. Категория земель: Земли населенных 

пунктов. Вид разрешенного использования: объект коммунально-бытового 

назначения. Особые отметки: данные отсутствуют. Кадастровый номер 

72:24:0609015:174. 

 3.1.Обременение объекта: обременений нет. 

4. Требования  к объекту приватизации: 

4.1.Форма торгов: электронная. 

4.2.Способ приватизации: аукцион. 

4.3.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

4.4. Начальная цена продажи:  548 680,00 руб. (пятьсот сорок восемь тысяч 

шестьсот восемьдесят рублей 00 копеек), в том числе:  



 Здание, назначение: нежилое здание, 1- этажный (подземных этажей --), общая 

площадь 235,5 кв.м., адрес (местоположение) объекта: Тюменская область,   г. 

Тобольск, переулок Рабочий,  № 3.Кадастровый номер 72:24:0609014:50 – 210 680,00 

руб. (двести десять тысяч шестьсот восемьдесят рублей 00 копеек), в том числе НДС 

20% - 35 000,00 руб. (тридцать пять тысяч рублей 00 копеек); 

 Земельный участок, адрес (местоположения): Тюменская область,   г. Тобольск, 

переулок Рабочий, 3, площадь: 181+/-5 кв.м. Категория земель: Земли населенных 

пунктов. Вид разрешенного использования: объект коммунально-бытового 

назначения. Особые отметки: данные отсутствуют. Кадастровый номер 

72:24:0609015:173 – 281 000,00 руб. (двести восемьдесят одна тысяча рублей 00 

копеек); 

 Земельный участок, адрес (местоположения): Тюменская область,   г. Тобольск, 

переулок Рабочий, 3, площадь: 897+/-10 кв.м. Категория земель: Земли населенных 

пунктов. Вид разрешенного использования: объект коммунально-бытового 

назначения. Особые отметки: данные отсутствуют. Кадастровый номер 

72:24:0609015:174 – 57 000,00 руб. (пятьдесят семь тысяч рублей 00 копеек).  

4.5.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 рабочих 

дней с момента заключения договора купли-продажи. 

 5.Переход права собственности. 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня 

государственной регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном 

действующим законодательством в Управлении Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области.  

 

Ф.И.О.                     Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

М.Г. Разгонина                                                  Е.А. Глубоковских 

 

Т.А. Шевченко                                        Е.И. Шанина  

 

В.А. Ефремов           Н.В. Баско       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

 

Председатель комиссии М.Г. Разгонина -  и.о. председателя комитета по управлению 

имуществом администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

В.А. Ефремов – начальник отдела комитета по управлению имуществом администрации  

г. Тобольска; 

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом 

администрации г. Тобольска; 

Е.И. Шанина – депутат Тобольской городской Думы; 

Т.А. Шевченко – заместитель председателя комитета финансов администрации города 

Тобольска; 

Н.В. Баско – главный специалист комитета по управлению имуществом администрации г. 

Тобольска 

 

        Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

 

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

 

1. Основание для приватизации: Решение Тобольской городской Думы от 

26.10.2016 № 142 «О Программе приватизации муниципального недвижимого имущества 

города Тобольска на 2017 год».  

2. Наименование объекта приватизации: 
- здание, назначение: нежилое здание, площадь 174,1 кв.м., адрес объекта: Тюменская 

область, г. Тобольск, микрорайон «Защитино», ул. Сузгунская, №9д; 

- земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: под нежилое строение, площадь 263 кв.м., адрес объекта: Тюменская 

область, г. Тобольск, микрорайон «Защитино», ул. Сузгунская, №9д. 

3. Характеристика объекта приватизации:  
- здание, назначение: нежилое здание, площадь 174,1 кв.м., адрес объекта: Тюменская 

область, г. Тобольск, микрорайон «Защитино», ул. Сузгунская, №9д. Кадастровый 

(условный) номер: 72:24:0302003:777. 

- земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: под нежилое строение, площадь 263 кв.м., адрес объекта: Тюменская 

область, г. Тобольск, микрорайон «Защитино», ул. Сузгунская, №9д. Кадастровый (или 

условный) номер: 72:24:0302003:786. 

3.1.Обременение объекта: объект не обременен. 

4. Требования  к объекту приватизации: 

4.1.Форма торгов: электронная. 

4.2.Способ приватизации: аукцион. 

4.3.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

4.4. Начальная цена продажи:  1 094 000,00 руб. (Один миллион девяносто четыре 

тысячи 00 копеек), в том числе: 

- здание, назначение: нежилое здание, площадь 174,1 кв.м., адрес объекта: Тюменская 

область, г. Тобольск, микрорайон «Защитино», ул. Сузгунская, №9д – 898 000,00 руб. 

(восемьсот девяносто восемь тысяч рублей 00 копеек), в том числе НДС – 20% -  

149 666,67 руб. (сто сорок девять тысяч шестьсот шестьдесят шесть рублей 67 копеек); 

- земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: под нежилое строение, площадь 263 кв.м., адрес объекта: Тюменская 

область, г. Тобольск, микрорайон «Защитино», ул. Сузгунская, №9д – 196 000,00 руб. (Сто 

девяносто шесть тысяч рублей 00 копеек). 

4.5.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 рабочих 

дней с момента заключения договора купли-продажи. 

 



5. Переход права собственности. 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня 

государственной регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном 

действующим законодательством в Управлении Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области.  

 

Ф.И.О.                     Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

М.Г. Разгонина                                                  Е.А. Глубоковских 

 

Т.А. Шевченко                                        Е.И. Шанина  

 

В.А. Ефремов           Н.В. Баско       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

 

Председатель комиссии М.Г. Разгонина -  и.о. председателя комитета по управлению имуществом 

администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

В.А. Ефремов – начальник отдела комитета по управлению имуществом администрации  г. 

Тобольска; 

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом администрации г. 

Тобольска; 

Е.И. Шанина – депутат Тобольской городской Думы; 

Т.А. Шевченко – заместитель председателя комитета финансов администрации города Тобольска; 

Н.В. Баско – главный специалист комитета по управлению имуществом администрации г. 

Тобольска 

        Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

1. Основание для приватизации: приказ комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска от 04.02.2019 № 26 «О программе приватизации движимого 

муниципального имущества города Тобольска на 2019 год». 

2. Наименование объекта приватизации: Транспортное средство - Марка, модель ТС: 

УАЗ 31514.  Идентификационный номер (VIN) отсутствует.  

3. Характеристика объекта приватизации: Транспортное средство -  

Марка, модель ТС: УАЗ 31514   

Идентификационный номер (VIN) отсутствует. Наименование (тип ТС) легковой прочие.  

Категория ТС – В.  

Год изготовления ТС -1994.  

Шасси (рама) № 468759. 

Кузов (кабина, прицеп) №31514080012339 08 

Цвет кузова (кабины, прицепа) – хаки. 

Мощность двигателя, л.с. (кВт) 92,0 л.с. (67,6).  

Тип двигателя: бензиновый.  

Разрешенная максимальная масса, кг 2315. 

Масса без нагрузки, кг. 1755.  

Организация-изготовитель, ТС (страна) УАЗ/ Ульяновский автомобильный завод.  

Паспорт транспортного средства:  72 ОХ 682763, дата выдачи  26 февраля 2016. 

 3.1.Обременение объекта: объект не обременен. 

4. Требования  к объекту приватизации: 

4.1.Форма торгов: электронная. 

4.2.Способ приватизации: аукцион. 

4.3.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

4.4. Начальная цена продажи:  179 800,00 руб. (сто семьдесят девять тысяч восемьсот 

рублей 00 копеек), в том числе НДС 20% –  29 966,67 руб.  (двадцать девять тысяч девятьсот 

шестьдесят шесть рублей 67 копеек). 

4.5.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 рабочих дней с 

момента заключения договора купли-продажи. 

 5.Переход права собственности. 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня государственной 

регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном действующим 

законодательством в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 

картографии по Тюменской области.  

 

Ф.И.О.                     Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

М.Г. Разгонина                                                  Е.А. Глубоковских 

 

Т.А. Шевченко                                        Е.И. Шанина  

 

В.А. Ефремов           Н.В. Баско       

 



 

Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

 
Председатель комиссии М.Г. Разгонина -  и.о. председателя комитета по управлению имуществом 

администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

В.А. Ефремов – начальник отдела комитета по управлению имуществом администрации  г. 

Тобольска; 

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом администрации г. 

Тобольска; 

Е.И. Шанина – депутат Тобольской городской Думы; 

Т.А. Шевченко – заместитель председателя комитета финансов администрации города Тобольска; 

Н.В. Баско – главный специалист комитета по управлению имуществом администрации г. 

Тобольска 

         

Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

         

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

 

1. Основание для приватизации: приказ комитета по управлению 

имуществом Администрации города Тобольска от 04.02.2019 № 26 «О программе 

приватизации движимого муниципального имущества города Тобольска на 2019 год». 

2. Наименование объекта приватизации: Транспортное средство – Марка, 

модель ТС: Toyota Yaric.  Идентификационный номер (VIN) VNKKL98310A0189. 

Автомобильные шины 195/50 R15 82V Michelin Pilot Sport 3 – 2015 года изготовления, в 

количестве 4 штук в комплекте. 

3. Характеристика объекта приватизации: Транспортное средство -  

Марка, модель ТС: Toyota Yaric.   

Идентификационный номер (VIN) VNKKL98310A018902.  

Наименование (тип ТС) легковой.  

Категория ТС – В.  

Год изготовления ТС -2006.  

Шасси (рама) № отсутствует.  

Кузов (кабина, прицеп) № VNKKL98310A018902.  

Цвет кузова (кабины, прицеп) серебристый.  

Мощность двигателя, л.с. (кВт) 87 л.с. 64 кВт.  

Рабочий объем двигателя, куб. см. 1298.  

Тип двигателя: бензиновый.  

Разрешенная максимальная масса, кг 1480. 

Масса без нагрузки, кг. 1085.  

Организация-изготовитель, ТС (страна) Тойота Мотор Корпорейшн (Франция). Паспорт 

транспортного средства: 77 ТН 563184, дата выдачи 15 февраля 2006. 

Автомобильные шины 195/50 R15 82V Michelin Pilot Sport 3 – 2015 года изготовления, в 

количестве 4 штук в комплекте. 

 3.1.Обременение объекта: объект не обременен. 

4. Требования  к объекту приватизации: 
4.1.Форма торгов: электронная. 

4.2.Способ приватизации: аукцион. 

4.3.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

4.4. Начальная цена продажи:  274 178,00 руб. (двести семьдесят четыре тысячи сто 

семьдесят восемь рублей 00 копеек), в том числе: 

 Транспортное средство -  Марка, модель ТС: Toyota Yaric.  Идентификационный 

номер (VIN) VNKKL98310A018902 – 264 000,00 (двести шестьдесят четыре тысячи 

рублей 00 копеек), в том числе НДС 20% - 44 000,00 руб. (сорок четыре тысячи рублей 

00 копеек);  



 Автомобильные шины 195/50 R15 82V Michelin Pilot Sport 3 – 2015 года изготовления, 

в количестве 4 штук в комплекте – 10 178,00 руб. (десять тысяч сто семьдесят восемь 

рублей 00 копеек), в том числе НДС 20% -  1 696,33 руб. (одна тысяча шестьсот 

девяносто шесть рублей 33 копейки). 

4.5.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 рабочих 

дней с момента заключения договора купли-продажи. 

 5.Переход права собственности. 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня 

государственной регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном 

действующим законодательством в Управлении Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области.  

 

Ф.И.О.                     Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

М.Г. Разгонина                                                  Е.А. Глубоковских 

 

Т.А. Шевченко                                        Е.И. Шанина  

 

В.А. Ефремов           Н.В. Баско       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

 
Председатель комиссии М.Г. Разгонина -  и.о. председателя комитета по управлению имуществом 

администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

В.А. Ефремов – начальник отдела комитета по управлению имуществом администрации  г. 

Тобольска; 

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом администрации г. 

Тобольска; 

Е.И. Шанина – депутат Тобольской городской Думы; 

Т.А. Шевченко – заместитель председателя комитета финансов администрации города Тобольска; 

Н.В. Баско – главный специалист комитета по управлению имуществом администрации г. 

Тобольска 

         

Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

         

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

 

1. Основание для приватизации: приказ комитета по управлению 

имуществом Администрации города Тобольска от 04.02.2019 № 26 «О программе 

приватизации движимого муниципального имущества города Тобольска на 2019 год». 

2. Наименование объекта приватизации: Транспортное средство - Марка, 

модель ТС: ГАЗ-32213.  Идентификационный номер (VIN) Х96322130С0735515; Тахограф 

- «Штрих-TaxoRUS» (Глонас/GPS), Акселерометр, 2015 года изготовления в комплекте. 

3. Характеристика объекта приватизации: Транспортное средство -  

Марка, модель ТС: ГАЗ-32213.   

Идентификационный номер (VIN) Х96322130С0735515. Наименование (тип ТС) ТС (13 

мест).  

Категория ТС – Д.  

Год изготовления ТС -2012.  

Шасси (рама) № отсутствует.  

Кузов (кабина, прицеп) № 322100С0512164.  

Цвет кузова (кабины, прицеп) синий.  

Мощность двигателя, л.с. (кВт) 106,В (78,5).  

Рабочий объем двигателя, куб. см. 2890.  

Тип двигателя: бензиновый. 

Экологический класс: третий; 

Разрешенная максимальная масса, кг 3500. 

Масса без нагрузки, кг. 2280. 

Организация-изготовитель, ТС (страна) ООО «Автомобильный завод ГАЗ» Россия.  

Паспорт транспортного средства: 52 НН 991300, дата выдачи 18 сентября 2012. 

Тахограф - «Штрих-TaxoRUS» (Глонас/GPS), Акселерометр, 2015 года изготовления в 

комплекте. 

 3.1.Обременение объекта: объект не обременен. 

4. Требования  к объекту приватизации: 
4.1.Форма торгов: электронная. 

4.2.Способ приватизации: аукцион. 

4.3.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

4.4. Начальная цена продажи:  297 668,00 руб. (двести девяносто семь тысяч 

шестьсот шестьдесят восемь рублей 00 копеек), в том числе: 

 Транспортное средство - Марка, модель ТС: ГАЗ-32213.  Идентификационный номер 

(VIN) Х96322130С0735515 – 285 000,00 руб. (двести восемьдесят пять тысяч рублей 00 

копеек), в том числе НДС 20% - 47 500,00 (сорок семь тысяч пятьсот рублей 00 копеек); 

 Тахограф - «Штрих-TaxoRUS» (Глонас/GPS), Акселерометр, 2015 года изготовления в 

комплекте -12 668,00 руб. (двенадцать тысяч шестьсот шестьдесят восемь рублей 00 



копеек), в том числе НДС 20% - 2 111,33 руб. (две тысячи сто одиннадцать рублей 

тридцать три копейки).  

4.5.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 рабочих 

дней с момента заключения договора купли-продажи. 

 5.Переход права собственности. 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня 

государственной регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном 

действующим законодательством в Управлении Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области.  

 

Ф.И.О.                     Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

М.Г. Разгонина                                                  Е.А. Глубоковских 

 

Т.А. Шевченко                                        Е.И. Шанина  

 

В.А. Ефремов           Н.В. Баско       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 
Председатель комиссии М.Г. Разгонина -  и.о. председателя комитета по управлению имуществом 

администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

В.А. Ефремов – начальник отдела комитета по управлению имуществом администрации  г. 

Тобольска; 

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом администрации г. 

Тобольска; 

Е.И. Шанина – депутат Тобольской городской Думы; 

Т.А. Шевченко – заместитель председателя комитета финансов администрации города Тобольска; 

Н.В. Баско – главный специалист комитета по управлению имуществом администрации г. 

Тобольска 

        Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

1. Основание для приватизации: Приказ комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска от 07.09.2017 № 471 «О внесении изменений в 

программу приватизации движимого муниципального имущества города Тобольска на 

2017 год». 

2. Наименование объекта приватизации (тип ТС): ГАЗ-31105, легковой, год 

изготовления 2007. 

3. Характеристика объекта приватизации: транспортное средство - марка, 

модель ТС ГАЗ-31105 

Идентификационный номер (VIN) Х9631105071393242; 

Марка, модель ТС ГАЗ-31105; 

Наименование (тип ТС) легковой;  

Категория ТС (А, В, С, В, прицеп)  В; 

Год изготовления ТС  2007; 

Шасси (рама) № отсутствует; 

Кузов (кабина, прицеп) № 31105070164696; 

Цвет кузова (кабины, прицепа) Омега2; 

Мощность двигателя, л.с. (кВт)  130(95,6); 

Рабочий объем двигателя, куб. см  2285; 

Тип двигателя  бензиновый; 

Организация-изготовитель ТС (страна)  РОССИЯ ОАО ГАЗ Горьковский авт.завод. 

 3.1.Обременение объекта: объект не обременен. 

4. Требования  к объекту приватизации: 
4.1.Форма торгов: электронная. 

4.2.Способ приватизации: аукцион. 

4.3.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

4.4.Начальная цена продажи:  50 100,00 руб.  (пятьдесят тысяч сто рублей  00 копеек), в 

том числе НДС 20% - 8 350,00 руб. (восемь тысяч триста пятьдесят рублей 00 копеек). 

4.5.Форма платежа: оплата производится единовременно в течение 30 рабочих  дней с 

момента заключения договора купли-продажи. 

6. Переход права собственности: 

с момента полной оплаты покупателем цены муниципального имущества установленной 

по итогам аукциона.  

 

Ф.И.О.                     Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

М.Г. Разгонина                                                  Е.А. Глубоковских 

 

Т.А. Шевченко                                        Е.И. Шанина  

 

В.А. Ефремов           Н.В. Баско       

 



 

Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

 
Председатель комиссии М.Г. Разгонина -  и.о. председателя комитета по управлению имуществом 

администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

В.А. Ефремов – начальник отдела комитета по управлению имуществом администрации  г. 

Тобольска; 

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом администрации г. 

Тобольска; 

Е.И. Шанина – депутат Тобольской городской Думы; 

Т.А. Шевченко – заместитель председателя комитета финансов администрации города Тобольска; 

Н.В. Баско – главный специалист комитета по управлению имуществом администрации г. 

Тобольска 

        Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

1. Основание для приватизации: Приказ комитета по управлению 

имуществом Администрации города Тобольска от 21.11.2016 №681 «О программе 

приватизации движимого муниципального имущества города Тобольска на 2017 год». 

2. Наименование объекта приватизации (тип ТС): ГАЗ-31105, легковой, год 

изготовления 2006. 

3.        Характеристика объекта приватизации: транспортное средство – марка 

модель ТС ГАЗ-31105, 

Идентификационный номер (VIN) Х9631105061348503; 

Марка, модель ТС ГАЗ-31105; 

Наименование (тип ТС) легковые прочие;  

Категория ТС (А, В, С, В, прицеп)  В; 

Год изготовления ТС  2006; 

Шасси (рама) № отсутствует; 

Кузов (кабина, прицеп) № 31105060125738; 

Цвет кузова (кабины, прицепа) Омега2; 

Мощность двигателя, л.с. (кВт)  135(99,00); 

Рабочий объем двигателя, куб. см  2235; 

Тип двигателя  бензиновый; 

Организация-изготовитель ТС (страна)  РОССИЯ ОАО ГАЗ Горьковский автомобильный 

завод. 

 3.1.Обременение объекта: объект не обременен. 

4. Требования  к объекту приватизации: 
4.1.Форма торгов: электронная. 

4.2.Способ приватизации: аукцион. 

4.3.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

4.4.Начальная цена продажи:  47 000,0 руб.  (Сорок семь тысяч рублей 00 копеек), в 

том числе НДС 18% - 7 833,33 руб. (семь тысяч восемьсот тридцать три  рубля 33 

копейки). 

4.5.Форма платежа: оплата производится единовременно в течение 30 рабочих  

дней с момента заключения договора купли-продажи. 

6. Переход права собственности: 

с момента полной оплаты покупателем цены муниципального имущества установленной 

по итогам аукциона.  

 

Ф.И.О.                     Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

М.Г. Разгонина                                                  Е.А. Глубоковских 

 

Т.А. Шевченко                                        Е.И. Шанина  

 



В.А. Ефремов           Н.В. Баско       


